
  
 

У к р а ї н а 

          МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ,КУЛЬТУРИ , МОЛОДІ ТА СПОРТУ МЕДЕНИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ДРОГОБИЦЬКОГО РАЙОНУ  

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 ___________________________________________________________         

ГРУШІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

Вул. Грушевського,44,с.Грушів, Дрогобицький р-н,Львівська обл.,82132 

Тел.+30672781594,e-mail:hrushivgimnazia@gmail.com 

                                                          

                                                                       НАКАЗ                                                             

06.09.2022                                                                                                № 54/4       

 

Про створення робочої групи та проведення 

самооцінювання якості освітньої діяльності 

за II напрямом оцінювання у закладі освіти 

упродовж 2022/2023 навчального року 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41) та «Про повну 

загальну середню освіту» (стаття 42), керуючись методичними 

рекомендаціями з питань формування внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти в закладах загальної середньої та дошкільної освіти, з метою 

постійного підвищення якості освітньої діяльності, забезпечення відкритої 

прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних 

досягнень, систематичного відстежування та коригування результатів 

навчання кожного здобувача, забезпечення всебічного розвитку дітей 

дошкільного віку, набуття ними життєвого соціального досвіду, використання 

системного підходу до здійснення моніторингу на всіх етапах освітнього 

процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2022/2023  навчальному році комплексне вивчення й 

самооцінювання  якості освітньої діяльності за ІІ напрямом 

 «Система оцінювання здобувачів освіти» . 

2.Затвердити  склад  робочої  групи  для вивчення та проведення 

самооцінювання  відповідного   напряму  (додаток 1.). 

3. Затвердити орієнтовний  План  роботи робочої групи  з проведення 

самооцінювання  ІІ напряму  (додаток 2). 

4. Голові  робочої   групи  Летнянчин І.Б.: 

4.1. координувати результативне проведення самооцінювання системи 

оцінювання здобувачів освіти ; 

4.2. систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 

визначення і аналізу системи  оцінювання здобувачів освіти; 

4.3. узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу освіти; 

4.4. підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 

діяльності. 



5. Членам робочої групи: 

 

5.1.використовувати такі методи збору інформації як вивчення документації, 

спостереження за навчальним заняттям, опитування та анкетування всіх 

учасників освітнього процесу; 
 

5.2. підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 

педагогічних працівників, батьків та учнів щодо системи оцінювання 

здобувачів освіти відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та управлінських 

процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення якості освіти (додаток 

3);  

5.3. підготувати звіт до 10.06.2021 року за результатами самооцінювання 

з пропозиціями про удосконалення системи оцінювання здобувачів освіти. 

 

6. Практичному психологу Посацькому О.В.: 

6.1. провести комп’ютерний метод опитування щодо системи оцінювання 

здобувачів освіти серед педагогічних працівників, учнів, яким 

виповнилося 14 років та батьків учнів 2, 3, 6, 8, 9, 10 класів; 
 

6.2. підготувати довідку щодо узагальнення результатів опитування 

учасників освітнього процесу. 
 
7. Вчителю інформатики Гамків Н.І. підготувати форми для проведення 

комп’ютерного методу опитування та форму за навчальним заняттям. 
 

8.  Заслухати звіт про результати самооцінювання за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти» на засіданні педагогічної ради. 

 

9. Вчителю інформатики Гамків Н.І. оприлюднити звіт про результати 

самооцінювання та спостереження на сайті школи. 

10. Контроль за  виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 Директор __________  Руслана  ГРИЦЮТА 

 

З наказом  ознайомлені:__________ Летнянчин І.Б.__________ Гамків Н.І.                                                                                                                  

__________ Кізин В.І.    __________     Посацький О.В.                                                     

________________ Минів М.М.     _________ Кізин В.І. 

                                        ____________  Мигович  В.Й.      ______   Ілечко Я. Ю. 

                                        _________ Шакалець Ю.І   ______ Безкоровайна Н.М. 

                        



Додаток 1  

                                                                             до наказу Грушівської гімназії     
№ 54/4 від 06.09.2022р. 

 

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ 
 

з вивчення та самооцінювання 
системи оцінювання здобувачів 

освіти 

 

1. Летнянчин І. Б., заступник директора з навчально-виховної роботи, 

голова робочої групи; 
 

2. Гамків Н.І., вчитель інформатики, голова   методоб’єднання  класних 

керівників, заступник голови  робочої групи; 

 

3. Грицюта Р. М., директор гімназії; 

 

4. Кізин Л.П., вчитель хімії ,біології,бібліотекар; 
 

5. Минів М.М.,вчитель  початкових класів; 
 

6.  Посацький О.В., психолог; 
 

7. Кізин В.І., членкиня  батьківського  комітету  учнів 5 класу; 

 

8. Ілечко Я. Ю. , президент учнівського самоврядування; 

 

9. Шакалець Ю.І.,вчитель української мови та літератури; педагог-

органвзатор; 

 

10. Мигович В.Й., завгосп; 

 

11. Безкоровайна Н.М., голова батьківського комітету. 
 



Додаток 3 
       до наказу Грушівської гімназії 

№ 54/4  від 06.09.2022р. 
 

Критерії, індикатори оцінювання освітніх і управлінських 

процесів закладу освіти та внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти 
 



Продовження Додатка 3 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 
Додаток 2  

                                                                             до наказу Грушівської гімназії     

№ 54/4 від 06.09.2022р. 

 

План роботи                                       

робочої групи щодо проведення самооцінювання якості освітньої 

діяльності з напряму «Система оцінювання здобувачів освіти» 

Грушівської гімназії Меденицької селищної ради 

у 2022/2023 н.р. 

 

 

№ 

з/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 

Відповідальний 

І засідання 30.09.2022 р. 

1. -Ознайомлення з наказом про створення робочої 

групи щодо проведення внутрішнього 

самооцінювання за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти» (Наказ від 

30.09.2021 р. № 130) 

30.09.2022 Грицюта Р.М., директор 

школи 

2. - Про організацію та проведення самооцінювання 

якості освітньої діяльності напряму «Система 

оцінювання здобувачів освіти». 

30.09.2022 Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа 

3. -Ознайомлення 1.з критеріями, індикаторами 

оцінювання освітньої діяльності; 2.з методами 

збору інформації, 3.з орієнтовними рівнями 

оцінювання щодо дотримання Вимог/правила 

організації освітніх і управлінських процесів 

закладу освіти та внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти. 

До 

27.10.2022 

 Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа 

4. -Опрацювання членами робочої групи плану 

роботи щодо проведення самооцінюванняякості 

освітньої діяльності з напряму «Система 

оцінювання здобувачів освіти». 

До 

27.10.2022 

 Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа  

Члени робочої групи:  

Грицюта Р.М. , Гамків Н.І., 

Шакалець Ю.І., Кізин Л.П., 

Мигович В.М., Посацький 

О.В. , Минів М.М., Кізин В.І., 

Ілечко Я.Ю., Безкоровайна 

Н.М. 

 

5. -Затвердження на педагогічній раді школи плану 

роботи робочої групи щодо проведення 

самооцінюванняякості освітньої діяльності з 

напряму «Система оцінювання здобувачів 

освіти». 

27.10.2022 Члени педагогічної ради 



ІІ засідання 01.11.2021 р. 

1. -Навчання членів робочої групи щодо проведення 

самооцінюванняякості освітньої діяльності з 

напряму «Система оцінювання здобувачів 

освіти». 

01.11.2022 Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа 

2. -Про підготовку опитувальних анкет, 

діагностичних карток, питань до співбесід, 

інтерв’ю та узгодження їх змісту. 

01.11.2022 Члени робочої групи 

3. -Про хід проведення проміжного опитування, 

серед учасників освітнього процесу 

01.11.2022 Члени робочої групи 

 
ІІІ засідання 28.02.2022 р. 

  

1. -Про хід проведення самооцінювання якості 

освітньої діяльності якості освітньої діяльності з 

напряму «Система оцінювання здобувачів 

освіти». 

28.02.2023 Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа 

2. -Про проведення опитування (співбесіди, 

анкетування, діагностування, інтерв’ю) серед 

педагогічних працівників 

28.02.2023 Члени робочої групи 

3. -Про проведення опитування (співбесіди, 

анкетування, інтерв’ю) серед громадськості 

28.02.2023 Члени робочої групи 

4. -Про проведення опитування (анкетування, 

співбесіди, інтерв’ю) серед здобувачів освіти (від 

14 років) та їх батьків 

28.02.2023 Члени робочої групи 

5. -Про підготовку звіту, висновків, рекомендацій та 

шляхів удосконалення освітнього середовища за 

результатами самооцінювання за напрямом 

«Система оцінювання здобувачів освіти». 

До 

31.05.2023 

Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа 

ІV засідання 01.06.2022 р. 

1. -Узагальнення результатів самооцінювання та 

визначення рівня освітньої діяльності закладу 

освіти за Інапрямом «Система оцінювання 

здобувачів освіти». 

01.06.2023 Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа 

V засідання 15.06.2022 р. 

1 

2. 

-Звітування щодо проведення 

самооцінюванняякості освітньої діяльності на 

педагогічній раді школи та визначення шляхів 

удосконалення системи оцінювання здобувачів 

освіти.  

-Складання плану удосконалення системи 

оцінювання здобувачів освіти. 

15.06.2023 

15.06.2023 

Летнянчин І.Б., відповідальна 

особа 

 Члени робочої групи  

Керівник робочої групи: Летнянчин І.Б.                                          

 Заступник :   Гамків Н.І.   

Члени робочої групи: 

Грицюта Р.М. , директор гімназії 



Шакалець Ю.І., педагог-організатор 

Кізин Л.П., учитель хімії та  біології 

Мигович В.М., завгосп школи 

Посацький О.В. , шкільний психолог 

Минів М.М., учитель початкових класів 

Кізин В.І., членкиня батьківського комітету 

Ілечко Я.Ю., голова учнівського парламенту 

Безкоровайна Н.М. – голова батьківського комітету. 

 


